奈曼旗科学技术协会关于统战工作
第一季度工作报告

根据旗统战部年初计划要求，结合科协实际，现将2022年第一季度统战工作汇报如下：
一、加强政治引领
认真贯彻团结服务引导教育方针，坚持把加强思想政治引领、广泛凝聚共识作为履职的中心环节。例如成立二十大科普讲师团，将农牧、林草、教育、卫生等科技工作者纳入讲师团，为引导科技工作者、科普志愿者树牢“四个意识”、坚定“四个自信”、坚决做到“两个维护”，始终在思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致打好思想基础。
二、用好服务平台
[bookmark: _GoBack]积极利用科普中国APP、新时代文明实践中心平台、报社科普专栏等科普服务平台，组织动员我旗科技工作者积极投身科学普及伟大实践中，组织动员广大普通群众积极参与科普互动交流，更好地服务我旗经济社会发展。例如38节推出中国科协“智爱妈妈·科技助力乡村振兴”女性带头人线上赋能培训、发动科普信息员向市科协“科普通辽”专栏报送科普知识、组织嘎查村农牧民积极参与2021年内蒙古自治区全民科学素质网络知识竞赛活动。
三、建设好工作者之家
深入开展建家交友活动，加强与科普专家团的联系，加强与科技工作者的沟通，畅通科技工作者建言献策的渠道，把科技工作者广泛团结凝聚到科协组织中来，让科技工作者切实感受到科协大家庭的温暖。

奈曼旗科学技术协会
2022年3月24日